
 

 

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ – КУЗБАСС 

Администрация Беловского городского округа 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

07.03.2024      № 988-п      

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Беловского 

городского округа от 06 апреля 2023 года № 984-п 

 

 

       Во исполнение постановления Коллегии Администрации Кемеровской 

области от 4 сентября 2013 года № 367 «Об утверждении государственной 

программы Кемеровской области «Развитие системы образования Кузбасса» на 

2014-2025 годы», в соответствии с Законом Кемеровской области – Кузбасса от 

15 декабря 2022 года № 145-ОЗ «Об областном бюджете на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов», решением Совета народных депутатов 

Беловского городского округа от 20 апреля 2023 года № 64/351-н «О внесении 

изменений и дополнений в решение Совета от 22 декабря 2022 года № 59/317-н 

«Об утверждении бюджета Беловского городского округа на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов» и в целях обеспечения доступности 

качественного образования Администрация Беловского городского округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Внести изменения в постановление Администрации Беловского 

городского округа от 06 апреля 2023 года № 984-п «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие системы образования в Беловском 

городском округе» на 2023-2025 годы» 

 1.1 Строку «Объемы и источники финансирования муниципальной 

программы в целом и с разбивкой по годам ее реализации» паспорта 

Муниципальной программы «Развитие системы образования в Беловском 

городском округе» на 2023-2025 годы изложить в следующей редакции: 

«Всего на 2023-2025 годы – 8 926 653,71 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

2023 год –  3 286 508,51 тыс. рублей; 

2024 год –  2 857 693,26 тыс. рублей; 

2025 год –  2 782 451,94 тыс. рублей; 

из них: 



2  

средства федерального бюджета – 560 554,75 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

2023 год – 224 277,32 тыс. рублей; 

2024 год – 169 685,09 тыс. рублей; 

2025 год – 166 592,34 тыс. рублей; 

- средства областного бюджета – 5 582 718,57 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

2023 год – 1 953 583,44 тыс. рублей; 

2024 год – 1 812 832,15 тыс. рублей; 

2025 год – 1 816 302,98 тыс. рублей; 

- средства муниципального бюджета – 2 782 928,04 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

2023 год – 1 108 195,40 тыс. рублей; 

2024 год – 875 176,02 тыс. рублей; 

2025 год – 799 556,62 тыс. рублей; 

- внебюджетные средства – 452,35 тыс. рублей, 

в том числе по годам: 

2023 год – 452,35 тыс. рублей; 

2024 год – 0 тыс. рублей; 

2025 год – 0 тыс. рублей». 

 1.2. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение реализации Муниципальной 

программы» Пояснительной записки Муниципальной программы «Развитие 

системы образования в Беловском городском округе на 2023 - 2025 годы 

изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

 2. Управлению по работе со средствами массовой информации (Е.В. 

Косвинцева) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации.  

 3. Отделу информационных технологий (С.А. Александрова) разместить 

настоящее постановление на официальном сайте Администрации Беловского 

городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования.  

 5. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на 

первого заместителя Главы Беловского городского округа Г.В. Овчинникову. 

 

 

Глава Беловского 

городского округа                                                                                 А.В. Курносов 

 

 

 

 

 

 

 



3  

Приложение 

к постановлениюАдминистрации 

Беловскогогородского округа 

                                                                                    от  07.03.2024  № 988-п 

 
4. Ресурсное обеспечение реализации Муниципальной программы 

№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, основного 

мероприятия/ 

регионального проекта/ 

ведомственного проекта, 

мероприятия 
 

Источник 

финансирования 

 

Объем финансовых ресурсов, 

тыс.рублей 

2023 год 2024 год 2025 год 

 

1 2 3 4 5 6 

 Муниципальная 

программа 

«Развитие системы 

образования в 

Беловском городском 

округе» 

Всего 3 286 508,51 2 857 693,26 2 782 451,94 

местный 

бюджет 

1 108 195,40 875 176,02 799 556,62 

федеральный 

бюджет 

224 277,32 169 685,09 166 592,34 

областной 

бюджет 

1 953 583,44 1 812 832,15 1 816 302,98 

внебюджетные 

источники 

   

средства 

юридических и 

физических 

лиц 

452,35   

1 Подпрограмма 

«Развитие дошкольного, 

общего образования и 

дополни тельного 

образования детей» 

Всего 3 055 504,52 2 677 160,70 2 597 287,29 

местный 

бюджет 

1 102 816,17 870 635,46 795 016,05 

федеральный 

бюджет 

140 296,82 146 430,34 143 337,59 

областной 

бюджет 

1 811 939,18 1 660 094,90 1 658 933,65 

внебюджетные 

источники 

   

средства 

юридических и 

физических 

лиц 

452,35   

1.1 Мероприятие 

«Финансовое 

обеспечение 

мероприятий за счет 

прочих безвозмездных 

поступлений» 

Всего 25,40 150,00 150,00 

местный 

бюджет 

25,40 150,00 150,00 

федеральный 

бюджет 

   

областной 

бюджет 

   

внебюджетные 

источники 

   

средства    



4  

1 2 3 4 5 6 

юридических и 

физических 

лиц 

1.2 Мероприятие 

«Обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) 

подведомственных 

учреждений 

дошкольного 

образования» 

Всего 486 914,21 386 547,06 375 786,24 

местный 

бюджет 

486 914,21 386 547,06 375 786,24 

федеральный 

бюджет 

   

областной 

бюджет 

   

внебюджетные 

источники 

   

средства 

юридических и 

физических 

лиц 

   

1.3 Мероприятие  

«Обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) 

подведомственных 

учреждений общего 

образования» 

Всего 275 742,93 204 339,02 153 453,59 

местный 

бюджет 

275 742,93 204 339,02 153 453,59 

федеральный 

бюджет 

   

областной 

бюджет 

   

внебюджетные 

источники 

   

средства 

юридических и 

физических 

лиц 

   

1.4 Мероприятие  

«Обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) 

подведомственных 

учреждений школы-

интернаты» 

Всего 9 893,27 14 993,27 6 099,22 

местный 

бюджет 

9 893,27 14 993,27 6 099,22 

федеральный 

бюджет 

   

областной 

бюджет 

   

внебюджетные 

источники 

   

средства 

юридических и 

физических 

лиц 

   

1.5 Мероприятие  

«Обеспечение 

деятельности 

муниципальных 

учреждений 

дополнительного 

образования» 

Всего 100 295,64 92 728,24 88 857,79 

местный 

бюджет 

100 295,64 92 728,24 88 857,79 

федеральный 

бюджет 

   

областной 

бюджет 

   

внебюджетные 

источники 

   

средства    



5  

1 2 3 4 5 6 

юридических и 

физических 

лиц 

1.6 Мероприятие  

«Обеспечение 

деятельности учебно-

методических 

кабинетов, 

централизованных 

бухгалтерий» 

Всего 122 830,75 111 149,65 109 940,99 

местный 

бюджет 

122 830,75 111 149,65 109 940,99 

федеральный 

бюджет 

   

областной 

бюджет 

   

внебюджетные 

источники 

   

средства 

юридических и 

физических 

лиц 

   

1.7 Мероприятие  

«Обеспечение 

деятельности 

муниципального 

автономного 

учреждения «Центр 

комплексного 

сопровождения 

образования» и 

Управление 

образования 

Администрации 

Беловского городского 

округа» 

Всего 9 474,19 7 825,32 7 825,32 

местный 

бюджет 

9 474,19 7 825,32 7 825,32 

федеральный 

бюджет 

   

областной 

бюджет 

   

внебюджетные 

источники 

   

средства 

юридических и 

физических 

лиц 

   

1.8 Мероприятие  

«Обеспечение 

государственных 

гарантий реализации 

прав граждан на 

получение 

общедоступного и 

бесплатного 

дошкольного 

образования в 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

организациях» 

Всего 580 425,30 611 431,90 611 431,90 

местный 

бюджет 

   

федеральный 

бюджет 

   

областной 

бюджет 

580 425,30 611 431,90 611 431,90 

внебюджетные 

источники 

   

средства 

юридических и 

физических 

лиц 

   

1.9 Мероприятие  

«Компенсация части 

платы за присмотр и 

уход, взимаемой с 

родителей (законных 

представителей) детей, 

осваивающих 

образовательные 

Всего 733,90 2 508,10 2 508,10 

местный 

бюджет 

   

федеральный 

бюджет 

   

областной 

бюджет 

733,90 2 508,10 2 508,10 

внебюджетные    



6  

1 2 3 4 5 6 

программы 

дошкольного 

образования» 

источники 

средства 

юридических и 

физических 

лиц 

   

1.10 Мероприятие  

«Обеспечение 

деятельности по 

содержанию 

организаций для детей-

сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения родителей» 

Всего 120 062,13 92 405,20 92 405,20 

местный 

бюджет 

   

федеральный 

бюджет 

   

областной 

бюджет 

120 062,13 92 405,20 92 405,20 

 

внебюджетные 

источники 

   

средства 

юридических и 

физических 

лиц 

   

1.11 Мероприятие  

«Обеспечение 

государственных 

гарантий реализации 

прав граждан на 

получение 

общедоступного и 

бесплатного 

дошкольного, 

начального общего, 

основного общего, 

среднего (полного) 

общего образования и 

дополнительного 

образования детей в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях» 

Всего 944 440,30 916 424,70 916 424,70 

местный 

бюджет 

   

федеральный 

бюджет 

   

областной 

бюджет 

944 440,30 916 424,70 916 424,70 

внебюджетные 

источники 

   

средства 

юридических и 

физических 

лиц 

   

1.12 Мероприятие  

«Обеспечение 

образовательной 

деятельности 

образовательных 

организаций по 

адаптированным 

общеобразовательным 

программам» 

Всего 6 171,00 6 171,00 6 171,00 

местный 

бюджет 

   

федеральный 

бюджет 

   

областной 

бюджет 

6 171,00 6 171,00 6 171,00 

внебюджетные 

источники 

   

средства 

юридических и 

физических 

лиц 

   

1.13 Мероприятие  

«Организация 

круглогодичного 

Всего 10 933,10 9 120,80 9 120,80 

местный 

бюджет 

   



7  

1 2 3 4 5 6 

отдыха, оздоровления и 

занятости 

обучающихся» 

федеральный 

бюджет 

   

областной 

бюджет 

10 933,10 9 120,80 9 120,80 

внебюджетные 

источники 

   

средства 

юридических и 

физических 

лиц 

   

1.14 Мероприятие  

«Создание и 

функционирование 

комиссий по делам 

несовершеннолетний и 

защите их прав» 

Всего 3 640,20 3 560,60 3 560,60 

местный 

бюджет 

   

федеральный 

бюджет 

   

областной 

бюджет 

3 640,20 3 560,60 3 560,60 

внебюджетные 

источники 

   

средства 

юридических и 

физических 

лиц 

   

1.15 Мероприятие  

«Профилактика 

безнадзорности и 

правонарушений 

несовершеннолетних» 

Всего 5,00   

местный 

бюджет 

   

федеральный 

бюджет 

   

областной 

бюджет 

5,00   

внебюджетные 

источники 

   

средства 

юридических и 

физических 

лиц 

   

1.16 Мероприятие  

«Ежемесячные 

денежные выплаты 

отдельным категориям 

граждан, 

воспитывающих детей в 

возрасте от 1,5 до 7 лет, 

в соответствии с 

Законом Кемеровской 

области от 10 декабря 

2007 года № 162-ОЗ «О 

ежемесячной денежной 

выплате отдельным 

категориям граждан, 

воспитывающих детей в 

возрасте от 1,5 до 7 лет» 

Всего 134,00 474,00 474,00 

местный 

бюджет 

   

федеральный 

бюджет 

   

областной 

бюджет 

134,00 474,00 474,00 

внебюджетные 

источники 

   

средства 

юридических и 

физических 

лиц 

   



8  

1 2 3 4 5 6 

1.17 Мероприятие  

«Меры социальной 

поддержки семей в 

соответствии с 

постановлением 

Администрации 

Беловского городского 

округа от 07.02.2018 

№ 263-п «Об 

утверждении 

положения о порядке 

взимания и 

использования 

родительской платы за 

присмотр и уход за 

детьми в 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

учреждениях 

Беловского городского 

округа» 

Всего 9 586,30 9 770,86 9 770,86 

местный 

бюджет 

9 586,30 9 770,86 9 770,86 

федеральный 

бюджет 

   

областной 

бюджет 

   

внебюджетные 

источники 

   

средства 

юридических и 

физических 

лиц 

   

1.18 Мероприятие  

«Меры социальной 

поддержки (в виде 

предоставления 

горячего питания) 

обучающимся 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций Беловского 

городского округа» 

Всего 2 765,48 2 725,48 2 725,48 

местный 

бюджет 

2 765,48 2 725,48 2 725,48 

федеральный 

бюджет 

   

областной 

бюджет 

   

внебюджетные 

источники 

   

средства 

юридических и 

физических 

лиц 

   

1.19 Мероприятие  

«Формирование 

современных 

управленческих и 

организационно- 

экономических 

механизмов в системе 

дополнительного 

образования детей в 

Беловском городском 

округе» 

Всего 33 766,50 33 766,50 33 766,50 

местный 

бюджет 

33 766,50 33 766,50 33 766,50 

федеральный 

бюджет 

   

областной 

бюджет 

   

внебюджетные 

источники 

   

средства 

юридических и 

физических 

лиц 

   

1.20 Мероприятие  

«Субсидия на 

обеспечение 

двухразовым 

Всего 5 719,63 5 575,06 5 575,06 

местный 

бюджет 

5 719,63 5 575,06 5 575,06 

федеральный    



9  

1 2 3 4 5 6 

бесплатным питанием 

обучающихся с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях» 

бюджет 

областной 

бюджет 

   

внебюджетные 

источники 

   

средства 

юридических и 

физических 

лиц 

   

1.21 Мероприятие  

«Ежемесячное 

денежное 

вознаграждение за 

классное руководство 

педагогическим 

работникам 

государственных и 

муниципальных 

образовательных 

организаций, 

реализующих 

образовательные 

программы начального 

общего образования, 

образовательные 

программы основного 

общего образования, 

образовательные 

программы среднего 

общего образования» 

Всего 71 393,90 71 393,90 71 393,90 

местный 

бюджет 

   

федеральный 

бюджет 

71 393,90 71 393,90 71 393,90 

областной 

бюджет 

   

внебюджетные 

источники 

   

средства 

юридических и 

физических 

лиц 

   

1.22 Мероприятие  

«Реализация проектов  

инициативного 

бюджетирования «Твой 

Кузбасс - твоя 

инициатива» 

Всего 2 195,76   

местный 

бюджет 

456,46   

федеральный 

бюджет 

   

областной 

бюджет 

1 286,95   

внебюджетные 

источники 

   

средства 

юридических и 

физических 

лиц 

452,35   

1.23 Мероприятие  

«Организация и 

проведение 

мероприятий» 

Всего 1 065,00 1 065,00 1 065,00 

местный 

бюджет 

1 065,00 1 065,00 1 065,00 

федеральный 

бюджет 

   

областной 

бюджет 

   

внебюджетные 

источники 

   



10  

1 2 3 4 5 6 

средства 

юридических и 

физических 

лиц 

   

1.24 Мероприятие  

«Оснащение 

(обновление 

метериально-

технической базы) 

оборудованием, 

средствами обучения и 

воспитания 

образовательных 

организаций различных 

типов для реализации 

дополнительных 

общеразвивающих 

программ, для создания 

информационных 

систем в 

образовательных 

организациях» 

Всего  3 188,35  

местный 

бюджет 

   

федеральный 

бюджет 

 3 092,75  

областной 

бюджет 

 95,60  

внебюджетные 

источники 

   

средства 

юридических и 

физических 

лиц 

   

1.25 Мероприятие  

«Организация 

бесплатного горячего 

питания обучающихся, 

получающих начальное 

общее образование в 

государственных и 

муниципальных 

образовательных 

организациях» 

Всего 85 252,40 85 252,40 84 186,75 

местный 

бюджет 

   

федеральный 

бюджет 

67 349,40 67 349,40 67 349,40 

областной 

бюджет 

17 903,00 17 903,00 16 837,35 

внебюджетные 

источники 

   

средства 

юридических и 

физических 

лиц 

   

1.26 Мероприятие  

«Создание кадетских 

(казачьих) классов в 

общеобразовательных 

организациях 

Кемеровской области - 

Кузбасса» 

Всего 2 509,67   

местный 

бюджет 

250,97   

федеральный 

бюджет 

   

областной 

бюджет 

2 258,70   

внебюджетные 

источники 

   

средства 

юридических и 

физических 

лиц 

   

1.27 Мероприятие  

«Капитальный  и 

текущий ремонт 

образовательных 

Всего 30 257,71   

местный 

бюджет 

30 257,71   

федеральный    



11  

1 2 3 4 5 6 

учреждений» бюджет 

областной 

бюджет 

   

внебюджетные 

источники 

   

средства 

юридических и 

физических 

лиц 

   

1.28 Мероприятие  

«Реализация 

мероприятий по 

капитальному ремонту 

и оснащению 

образовательных 

организаций 

Кемеровской области - 

Кузбасса» 

Всего 137 717,33   

местный 

бюджет 

13 771,73   

федеральный 

бюджет 

   

областной 

бюджет 

123 945,60   

внебюджетные 

источники 

   

средства 

юридических и 

физических 

лиц 

   

1.29 Мероприятие  

«Обеспечение 

деятельности 

советников директора 

по воспитанию и 

взаимодействию с 

детскими 

общественными 

объединениями в 

общеобразовательных 

организациях» 

Всего 1 553,52 4 594,29 4 594,29 

местный 

бюджет 

   

федеральный 

бюджет 

1 553,52 4 594,29 4 594,29 

областной 

бюджет 

   

внебюджетные 

источники 

   

средства 

юридических и 

физических 

лиц 

   

2 Подпрограмма 

«Социальные 

гарантии в системе 

образования» 

Всего 225 702,76 176 068,66 180 700,75 

местный 

бюджет 

78,00 76,66 76,67 

федеральный 

бюджет 

83 980,50 23 254,75 23 254,75 

областной 

бюджет 

141 644,26 152 737,25 157 369,33 

внебюджетные 

источники 

   

средства 

юридических и 

физических 

лиц 

   

2.1 Мероприятие  

«Обеспечение детей-

сирот и детей, 

оставшихся без 

Всего 63,00 167,40 167,40 

местный 

бюджет 

   

федеральный    



12  

1 2 3 4 5 6 

попечения родителей, 

одеждой, обувью, 

единовременным 

денежным пособием 

при выпуске из 

общеобразовательных 

организаций» 

бюджет 

областной 

бюджет 

63,00 167,40 167,40 

внебюджетные 

источники 

   

средства 

юридических и 

физических 

лиц 

   

2.2 Мероприятие  

«Обеспечение 

зачисления денежных 

средств для детей - 

сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения родителей на 

специальные 

накопительные 

банковские счета» 

Всего 432,50 468,10 468,10 

местный 

бюджет 

   

федеральный 

бюджет 

   

областной 

бюджет 

432,50 468,10 468,10 

внебюджетные 

источники 

   

средства 

юридических и 

физических 

лиц 

 

   

2.3 Мероприятие  

«Организация и 

осуществление 

деятельности по опеке и 

попечительству, 

осуществление 

контроля за 

использованием и 

сохранностью жилых 

помещений, 

нанимателями или 

членами семей 

нанимателей по 

договорам социального 

найма либо 

собственниками 

которых являются дети-

сироты и дети, 

оставшиеся без 

попечения родителей, за 

обеспечением 

надлежащего 

санитарного и 

технического состояния 

жилых помещений, а 

также осуществление 

контроля за 

распоряжением ими» 

 

Всего 11 586,70 11 497,20 11 497,20 

местный 

бюджет 

   

федеральный 

бюджет 

   

областной 

бюджет 

11 586,70 11 497,20 11 497,20 

внебюджетные 

источники 

   

средства 

юридических и 

физических 

лиц 

   



13  

1 2 3 4 5 6 

2.4 Мероприятие  

«Предоставление 

жилых помещений 

детям-сиротам и детям, 

оставшимся без 

попечения родителей, 

лицам из их числа по 

договорам найма 

специализированных 

жилых помещений» 

Всего 55 088,03 35 140,50 40 140,54 

местный 

бюджет 

   

федеральный 

бюджет 

   

областной 

бюджет 

55 088,03 35 140,50 40 140,54 

внебюджетные 

источники 

   

средства 

юридических и 

физических 

лиц 

 

   

2.5 Мероприятие  

«Адресная социальная 

поддержка участников 

образовательного 

процесса» 

Всего 780,00 766,66 766,67 

местный 

бюджет 

78,00 76,66 76,67 

федеральный 

бюджет 

   

областной 

бюджет 

702,00 690,00 690,00 

внебюджетные 

источники 

   

средства 

юридических и 

физических 

лиц 

 

   

2.6 Мероприятие  

«Социальная поддержка 

работников 

образовательных 

организаций и 

участников 

образовательного 

процесса» 

Всего 3 372,50 6 485,00 6 485,00 

местный 

бюджет 

   

федеральный 

бюджет 

   

областной 

бюджет 

3 372,50 6 485,00 6 485,00 

внебюджетные 

источники 

   

средства 

юридических и 

физических 

лиц 

 

   

2.7 Мероприятие  

«Предоставление 

бесплатного проезда 

отдельным категориям 

обучающихся» 

Всего 2 332,80 3 708,00 3 708,00 

местный 

бюджет 

   

федеральный 

бюджет 

   

областной 

бюджет 

2 332,80 3 708,00 3 708,00 

внебюджетные 

источники 

   

средства    



14  

1 2 3 4 5 6 

юридических и 

физических 

лиц 

 

2.8 Мероприятие  

«Осуществление 

назначения и выплаты 

денежных средств 

семьям, взявшим на 

воспитание детей-сирот 

и детей, оставшихся без 

попечения родителей, 

предоставление им мер 

социальной поддержки, 

осуществление 

назначения и выплаты 

денежных средств 

лицам, находившимся 

под попечительством, 

лицам, являвшимся 

приемными 

родителями, в 

соответствии с законом 

Кемеровской области от 

14 декабря 2010 № 124-

ОЗ «О 

некоторых вопросах в 

сфере опеки и 

попечительства 

несовершеннолетних» 

 

Всего 44 628,90 87 992,40 87 992,40 

местный 

бюджет 

   

федеральный 

бюджет 

   

областной 

бюджет 

44 628,90 87 992,40 87 992,40 

внебюджетные 

источники 

   

средства 

юридических и 

физических 

лиц 

   

2.9 Мероприятие  

Осуществление 

назначения и выплаты 

единовременного 

государственного 

пособия гражданам, 

усыновившим 

(удочерившим) детей-

сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения родителей, 

установленного 

Законом Кемеровской 

области от 13 марта 

2008 № 5-ОЗ «О 

предоставлении меры 

социальной поддержки 

гражданам, 

усыновившим 

(удочерившим) детей-

сирот и детей, 

оставшихся без 

Всего 150,00 407,00 407,00 

местный 

бюджет 

   

федеральный 

бюджет 

   

областной 

бюджет 

150,00 407,00 407,00 

внебюджетные 

источники 

   

средства 

юридических и 

физических 

лиц 

   



15  

1 2 3 4 5 6 

попечения родителей» 

 

2.10 Мероприятие  

«Предоставление 

жилых помещений 

детям-сиротам и детям, 

оставшимся без 

попечения родителей, 

лицам из их числа по 

договорам найма 

специализированных 

жилых помещений» 

Всего 106 304,43 29 436,40 29 068,44 

местный 

бюджет 

   

федеральный 

бюджет 

83 980,50 23 254,75 23 254,75 

областной 

бюджет 

22 323,93 6 181,65 5 813,69 

внебюджетные 

источники 

   

средства 

юридических и 

физических 

лиц 

 

   

2.11 Мероприятие  

«Предоставление 

членам семей 

участников 

специальной военной 

операции, указанным в 

подпункте 2 статьи 2 

Закона Кемеровской 

области-Кузбасса «О 

мерах социальной 

поддержки семей 

граждан, принимающих 

участие в специальной 

военной операции», 

обучающимся в пятых – 

одиннадцатых классах 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций, 

бесплатного 

одноразового горячего 

питания» 

 

Всего 963,90   

местный 

бюджет 

   

федеральный 

бюджет 

   

областной 

бюджет 

963,90   

внебюджетные 

источники 

   

средства 

юридических и 

физических 

лиц 

   

3 Подпрограмма  

«Организация отдыха, 

оздоровления и 

занятости детей и 

подростков, 

сохранение, развитие 

сети учреждений 

отдыха» 

Всего 5 301,23 4 463,90 4 463,90 

местный 

бюджет 

5 301,23 4 463,90 4 463,90 

федеральный 

бюджет 

   

областной 

бюджет 

   

внебюджетные 

источники 

   

средства 

юридических и 

физических 

лиц 

   



16  

1 2 3 4 5 6 

3.1 Мероприятие  

«Организация отдыха, 

оздоровления и 

занятости детей и 

подростков, сохранение, 

развитие сети 

учреждений отдыха» 

Всего 5 301,23 4 463,90 4 463,90 

местный 

бюджет 

5 301,23 4 463,90 4 463,90 

федеральный 

бюджет 

   

областной 

бюджет 

   

внебюджетные 

источники 

   

средства 

юридических и 

физических 

лиц 

   

 


